2023年12月14日

各   位

会  社  名   ダブル・スコープ株式会社
代表者名  代表取締役社長 崔 元 根
(コード番号  6619 東証プライム )
問合せ先   取締役  大  内  秀  雄
(https://w-scope.co.jp/ir/contact.html)

ポスコ・ホールディングスとのMOU 締結に関するお知らせ

当社100％子会社であるW-SCOPE KOREA CO., LTD.（以下、WSK）は、韓国鉄鋼最大手ポス

コ・ホールディングス（以下、POSCO HD）と、本日、WSK第１工場で「リチウム生産用イオン

交換膜共同開発などに関する協約」を締結することとなりましたのでお知らせいたします。

WSK はPOSCO HD の水酸化リチウム工場の中核であるイオン交換膜（電気透析膜）および関

連部品の安定的なサプライチェーン構築に対する協力を強化し、POSCO HD は MOU 締結後、

POSCO HD 関連会社の拠点別物量を具体化し、各関連会社と今後個別に交わされる長期供給契約

締結を経て継続的に協力していくこととなります。また、このMOUでは、二次電池素材製造工程

から生じる副産物をリサイクルするための資材および部品開発にも協力範囲を拡大する計画も含む

ものとなります。

WSK では、市場規模の大きい成長可能性が見込まれるイオン交換膜の開発を 2013 年から進め

てきました。その蓄積されたノウハウをもとに、2021年から両社によって、水酸化リチウム生産工

程で中核となるイオン交換膜（電気透析膜）を利用した環境に配慮した製品の共同開発に着手して

きました。この製品は、2024 年から POSCO HD 関連会社のリチウム生産工場で稼働を開始する

予定です。

（今後の見通し）

POSCO HD関連各社では、現在建設中である合計9万3千トン規模の水酸化リチウム工場に続

き、2030年までにリチウム生産能力を年間42万3,000トンまで拡張する計画です。
今後の当社の具体的な業績への影響は、確定次第お知らせします。また、その他開示すべき事項

が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以  上